



1. NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

EWANGELIA: Mk 1, 12-15

„Czas się wypełnił i nadchodzi królestwo Boże”.



Rozpoczęliśmy Wielki Post. Liturgia wielkopostna ma za zadanie przygotować nas do jak najgodniejszego uczestnictwa w dziele odkupienia. Dzisiejsza Ewangelia ukazuje nam jak Chrystus przeżywa czas pustyni. To, że Jezus także jest kuszony nie powinno nam stwarzać trudności. Siłą Chrystusa w walce z Szatanem był post i ufna modlitwa. „Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, gdzie przez czterdzieści dni był kuszony przez Szatana”. Dokładny opis kuszenia przedstawiony jest w Ewangelii św. Mateusza, rozdział 4, wersy 1-11. Pobyt na pustyni był okresem duchowej walki, surowego postu i zmagania (wśród dzikich zwierząt), ale także doświadczenia bliskości Ojca (aniołowie Mu służyli). Ten czas czterdziestu dni był przygotowaniem Jezusa do rozpoczęcia działalności publicznej. „Jezus przybył do Galilei głosząc Ewangelię Bożą. Mówił: „Czas się wypełnił i nadchodzi już królestwo Boże”. Nawracajcie się!” Wezwanie

jest bardzo jasne. Czy je podejmujemy? Wielki Post jest okazją, aby ponownie oczyścić nasze chrześcijaństwo z łatwizny, pozorów i powierzchowności. Potrzeba nam ciszy i odwagi, aby zająć się tym, co wewnętrzne. Wezwanie skierowane do nas jest zaproszeniem do odwrócenia się od własnych planów, aby zwrócić się ku planowi i woli Boga. Pierwszym warunkiem nawrócenia jest pokuta. Panie Jezus! Niech odrodzi nas udział w obrzędach Wielkiego Postu, a oczyszczonych ze starej przewiny, wprowadzi do uczestnictwa w tajemnicy zbawienia.

Adam Żak

„W nawróceniu i spokoju jest wasze ocalenie, w ciszy i ufności leży wasza siła” (Iz 30, 15).



NASZA MIŁOŚĆ WOBEC UBOGICH

Kościół w okresie Wielkiego Postu, obok postu i modlitwy, zachęca szczególnie do jałmużny, jako „formy pokuty wewnętrznej”.

Jałmużna to forma miłości bliźniego. Słowo pochodzi z języka greckiego i oznacza „czyn miłosierdzia”. Powodem dawania jałmużny musi być miłość do Boga i bliźniego.

Obowiązek dawania jałmużny dotyczy wszystkich: nie tylko bogatych, ale i tych, którzy sami niewiele posiadają. Jałmużna to przecież nie tylko dzielenie się dobrami materialnymi – w szerokim sensie chodzi o postawę czynnej miłości chrześcijanina wobec innych

ludzi. Przy dawaniu jałmużny nie jest ważne tylko to, ile damy drugiemu człowiekowi w wymiarze czysto materialnym, ale czy jest to bezinteresowny, prawdziwy dar serca.

Od wielu lat działa przy naszej Parafii jadłodajnia dla ubogich. W większości finansowana jest z Budżetu Miasta Radom, jednak pewną część kosztów pokrywa Caritas Pallotyńska oraz ofiary dobrodziejów i ludzi dobrej woli.

Przez cały ubiegły rok z posiłków korzystało około 160 osób, w tym jedynie kilkanaście kobiet. W większości były to osoby skierowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

dokończenie na 2 stronie

Średnio każdego dnia korzystało z ciepłego posiłku około 75 osób. Każdy korzystający może liczyć od poniedziałku do piątku na co najmniej gorącą zupę, kawałek chleba, a raz w tygodniu gotowane jest drugie danie.



Wiele jest osób, które potrzebują korzystać z jadłodajni. Niektórzy nie mają domu, a jedzenia nie mają na czym podgrzać. Często też przychodzą ci, którzy nie mają zbyt wysokich dochodów lub w ogóle nie mają za co żyć. Czasami to ludzie pogubieni życiowo, stojący na bakier z prawem lub uwikłani w różne nałogi.

Jadłodajnia Caritas Pallotyńska, która funkcjonuje przy naszej Parafii wykorzystuje pomieszczenia i wyposażenie wspólnoty parafialnej i pallotyńskiej, korzysta z pomocy wolontariuszy i życzliwych osób. Jeśli chcesz wspomóc działalność jadłodajni lub złożyć ofiarę na jej funkcjonowanie można przekazać jałmużnę wielkopostną lub darowiznę na konto:

Numer rachunku: 59 1240 1789 1111 0010 3698 3198

Właściciel: Caritas Prowincji Chrystusa Króla,
ul. Młodzianowska 124, 26-600 Radom

Nazwa banku: Bank Pekao S.A., I O. w Radomiu

Można także do jadłodajni w godzinach 7⁰⁰-12⁰⁰ od poniedziałku do piątku przynieść różne produkty żywnościowe o długim terminie spożycia np.: kaszę, makaron, groch, konserwy, mąkę, olej, cukier, ryż, itp..

Można też nabyć w jadłodajni czy sklepiku parafialnym przy wejściu do kościoła dobrą misyjną kawę w ziarnach lub zmieloną jak również rwandyjską herbatę. W ten sposób wspieramy dobre dzieła charytatywne.



W przyszłą niedzielę, 25 lutego, w naszej parafii po Mszach świętych zbierane będą ofiary na utrzymanie jadłodajni.

Za każdy gest dobroci składamy z góry szczerę podziękowanie. Pamiętajmy o słowach Jezusa: „Ubogich zawsze mieć będziecie u siebie” (J 12, 8).

ks. Włodzimierz Osica SAC
Kierownik Jadłodajni dla Ubogich

DZIĘKUJEMY ZA WSPANIAŁY BAL

Dla dzieci nie ma lepszej okazji do zakończenia karnawału niż udział we wspaniałym balu. Właśnie taki odbył się w kawiarence w podziemiach naszego kościoła. W czwartek, 8 lutego.

Inicjatorem i pomysłodawcą balu był ks. Marcin. Smakołyki przygotowała Schola dziecięca wraz z Siostrami - s. Joanną i s. Magdaleną i rodzicami. Watę cukrową kręciła przedstawicielka młodzieżowej Scholi Pallotiego – Zuzia. Zabawy prowadziły Panie Katechetki: Małgosia i Emilia, a także p. Ewa. Gośćmi specjalnymi balu były Owieczki: Pallo i Tynka.

Bal rozpoczął się o godz. 17⁰⁰. Wzięło w nim udział kilkadziesiąt dzieci z naszej parafii i nie tylko. Sala taneczna była pięknie udekorowana balonami, za co szczególnie dzie-

kujemy p. Asi. O oprawę muzyczną zadbał DJ Cino oraz p. Tomasz. Wśród utworów muzycznych można było usłyszeć największe hity i przeboje nie tylko dla najmłodszych, ale także te doskonale znane ze stacji radiowych. Mogliśmy usłyszeć takie piosenki jak: „Italo disco”, „Czułe słowa”, „Za krokiem krok”, czy przeboje grupy Małe TGD.

Większość dzieci była przebrana za różne postacie z bajek, kreskówek - miała fantastyczne kostiumy. Dlatego też odbył się konkurs na najlepszy strój karnawałowy.

Zabawa była doskonała i wszyscy się świetnie bawili. Oprócz konkursu na najlepszy kostium, na dzieci czekały inne atrakcje: tańce - belgijka, macarena; wspólne zdjęcia z bohaterami balu, czyli Pallo i Tynką

i oczywiście pałaszowanie smakołyków. Nikt z balu nie wyszedł głodny. Dziękujemy za to bardzo serdecznie rodzicom, siostram zakonnym i Scholi dziecięcej!

To była świetna zabawa dla małych parafian!

Dziękujemy Księdzu Proboszczowi Rafałowi za zgodę na bal, a ks. Marcinowi – za pomysł i za taneczną muzykę. Za muzykę - także p. Tomaszowi.

Dziękujemy też za hojność uczestnikom balu - na potrzeby Scholi dziecięcej zebrano do skarbonki pokaźną sumkę.

Czekamy na następne wspaniałe okazje do zabawy!

Amelia Faryna

NASZA PARAFIA W STATYSTYCE – WYBRANE ZAGADNIENIA

Wizyta duszpasterska, która trwała od 27 grudnia 2023 roku do 26 stycznia 2024 roku, pozwoliła na dostrzeżenie kilku ważnych kwestii statystycznych.

Oprócz duszpasterzy parafialnych: Księdza Proboszcza Rafała Czekalewskiego, ks. Roberta Kaima, ks. Pawła Ślizewskiego, ks. Marcina Majewskiego, ks. Włodzimierza Osicy, ks. Andrzeja Jasińskiego - w tegorocznej „kolędzie” wspierali nas pallotyni: ks. Ryszard Robakiewicz z Wrzosowa, a także ks. Marcin Przywara z Lublina.

W 25 dni zapukaliśmy do 5261 rodzin (mieszkań), z czego przyjęły nas 3263 rodziny, a 1998 rodzin nie skorzystało ze spotkania z kapłanem. W 62% domów i mieszkań naszej parafii odbyliśmy wspólne modlitwy i ciekawe rozmowy.

Parafia św. Józefa Oblubieńca NMP w Radomiu wg danych statystycznych umieszczonych w Kurii Diecezji Radomskiej liczy ok. 13 000 wiernych. Należy do typu parafii tzw. starzejących się, gdzie większość osób jest w wieku emerytalnym.

Parafia zasadniczo się nie powiększa i - chociaż przybywa nowych domów i rodzin - to niestety liczba zgonów wpływa na lekką tendencję

spadkową, gdy chodzi o liczbę wiernych.

Prawie wszystkie osoby, które przyjęły księżde „po kolędzie” należą do Kościoła Rzymskokatolickiego, z małymi wyjątkami - są też osoby należące do Kościoła Prawosławnego, Protestantckiego i bliżej nie określone religijnie.

Spośród 3263 rodzin większość uczestniczy w życiu religijnym, ale nie jest to praktyka systematyczna.

Opierając się na danych pozyskanych z badania praktyk religijnych przeprowadzonych w naszym kościele 22 października 2023 roku, w niedzielnej Mszy świętej w naszym kościele uczestniczyło 21% Parafian, a Komunię świętą przyjęło 15% wiernych.

Zdecydowana większość rodzin naszej parafii żyje w związkach małżeńskich sakramentalnych.

76% odwiedzonych przez kapłanów mieszkań i domów, zamieszkują Parafianie, których wiek mieści się w przedziale 55-80 lat i w ogromnej większości są to kobiety.

Bardzo niski jest procent młodych małżeństw, jednak są to małżeństwa wierzące, których dzieci uczęszczają

na katechizację i biorą udział w życiu sakramentalnym z różną częstotliwością.

Zdecydowana większość wiernych orientuje się w bieżących sprawach związanych z naszą parafią i wykazuje zainteresowanie problematyką duszpasterską.

W roku 2023 w naszym parafialnym kościele: 57 osób przyjęło chrzest, 139 dzieci – I Komunię świętą, 142 młodych ludzi – bierzmowanie; 24 pary ślubowały sobie w sakramencie małżeństwa; odbyło się 181 pogrzebów.

Serdecznie dziękujemy wszystkim Parafianom za okazane zaufanie i gościnność, ciekawe rozmowy i poczęstunki. Mamy świadomość niełatwej sytuacji materialnej wielu rodzin, więc tym bardziej dziękujemy za okazane serce i zrozumienie dla parafialnych inicjatyw. Wyrażamy wdzięczność również tzw. „parafianom z dzierzawy”, którzy także zaprosili nas do swoich domów na modlitwę i spotkanie, pomimo przyjmowania duszpasterzy ze swoich parafii formalnych. To pokazuje także, że jest między nami więź, o którą trzeba dbać i pielęgnować. Za wszystko: serdeczne „Bóg zapłać”!

Duszpasterze Parafii św. Józefa

OD RADOŚCI DO RADOŚCI

- Chciałam powiedzieć, że Ksiądz Proboszcz ogłosił, że w naszej parafii odbędzie się bal karnawałowy...
- usłyszałam od swojej siedmioletniej Latorośli taki komunikat kilkanaście dni temu.
- Tak, wiem - odpowiedziałam zgodnie z prawdą.
- No i idę - zawyrokowała Latorośl, nie pytając mnie bynajmniej o zgodę, uznając swoją obecność na balu za rzecz oczywistą - Ale muszę mieć kostium.
- Przecież masz - odpowiedziałam.
- Nie pójdę trzeci raz w stroju motyla - zbuntowała się - jak jakiś boomer.

W tym momencie zatrzymałam się na chwilę w przyswajaniu treści uszyszanego komunikatu. Boomer...

To słowo w mojej rodzinie powinno otrzymać status słowa roku, bo odmieniane jest kilkanaście razy dziennie przez wszystkie przypadki. „Nie zachowuj się jak boomer!” „Nie jestem boomerem!”, „Mówisz jak boomer!” Nic dziwnego, że dziecko podłapało go szybko nie zadając sobie trudu poznania jego znaczenia. (Boomer – człowiek urodzony w czasach „baby boom”, czyli w latach 70-80).

Poszukiwania odpowiedniego stroju na rzeczony bal wiodły przez wszystkie szafy dziecięcych pokoi, przetrząsanie kartonów na strychu i obdzwanianie znajomych. Niestety - okres karnawału sprawia, że przebranie na bal - organizowane na cito, staje się towarem deficytowym - porównywalnym

do zdobycia prawdziwej czekolady w czasach PRL’u, a nie tylko produktu czekoladopodobnego.

Czas naglił. Nie pozostało nic innego jak skorzystać z dobrodziejstw internetowych sklepów, dla których okres karnawału to prawdziwe żniwo, co przełożyło się, a jakże, na cenę. Na domiar złego przesyłka szła wyjątkowo powoli, ale pocieszał mnie fakt, że zapewne w podobnej sytuacji były inne mamy czekające na powiadomienie o możliwości odebrania podobnej przesyłki. Na szczęście strój Myszki Miki dotarł w ostatnim momencie, udaremniając złość i rozczarowanie Latorośli.

- No i super! - podsumowała zadowolona - Mogę iść na bal.

dokończenie na 4 stronie



KALENDARZ LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

18 lutego 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Maksyma, Bernadety
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Rdz 9, 8-15
PSALM 25, 4-5. 6 i 7bc. 8-9
2. czytanie: 1 P 3, 18-22
EWANGELIA: Mk 1, 12-15

19 lutego 2024r. - PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Konrada, Marcelego
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Kpł 19, 1-2. 11-18
PSALM 19, 8-9. 10 i 15
EWANGELIA: Mt 25, 31-46

20 lutego 2024r. - WTOREK
Imieniny: Eustachego, Leona
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Iz 55, 10-11
PSALM 34, 4-5. 6-7. 16-17. 18-19
EWANGELIA: Mt 6, 7-15

21 lutego 2024r. - ŚRODA
Imieniny: Eleonory, Feliksa
1. czytanie: Jon 3, 1-10
PSALM 51, 3-4. 12-13. 18-19
EWANGELIA: Łk 11, 29-32

22 lutego 2024r. - CZWARTEK
Imieniny: Małgorzaty, Marty
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: 1 P 5, 1-4
PSALM 23, 1b-3a. 3b-4. 5. 6
EWANGELIA: Mt 16, 13-19

23 lutego 2024r. - PIĄTEK
Imieniny: Damiana, Romana
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Ez 18, 21-28
PSALM 130, 1b-2. 3-4. 5-7a. 7b-8
EWANGELIA: Mt 5, 20-26

24 lutego 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Macieja, Bogusza
LITURGIA SŁOWA:

1. czytanie: Pwt 26, 16-19
PSALM 119, 1-2. 4-5. 7-8
EWANGELIA: Mt 5, 43-48

Kontakt:

ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,
mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl

Redakcja:

Jadwiga Kulik, Ewa Gawor,
Małgorzata Sar, Emilia Siek-Cichoń,
Zuzanna Cichoń, Amelia Faryna,
Adam Żak, Bartłomiej Paduch,
ks. Paweł Śliżewski SAC



OD RADOŚCI DO RADOŚCI

dokończenie
z 3 strony

Już ucichły dźwięki muzyki, opadł kurz po wszystkich balach karnawałowych, a stroje i przebrania – o które tyle zachodu - znów znalazły swoje miejsce w szafach i kartonach...

Rozpoczęliśmy kolejny Wielki Post...

Kłęcząc w pokorze, przyjęliśmy popiół, uznając tym samym naszą małość i skłonność do grzechu. Po raz kolejny podjęliśmy wielkopostne postanowienia. Zrezygnowaliśmy może ze słodczy, ograniczyliśmy używki.

Po raz kolejny ustawimy się w kolejkach do konfesjonałów, by odbyć wielkopostną, a może tylko wielkonoćną spowiedź.

Bóg przeświecili nas rentgenem swojej MIŁOŚCI i nie będzie już nic do ukrycia. Tak jak czyni to za każdym razem kiedy stajemy przed Nim w sakramencie pokuty i pojednania.

Wielki Post to dobry czas na weryfikację samych siebie, zdjęcie swego

jakby karnawałowego kostiumu, uznanie swojej słabości.

Na pewno pomogą w tym nabożeństwa Drogi krzyżowej i Gorzkich żali. Jako dziecko niezbyt je lubiłam, bo były długie i niezrozumiałe. W miarę upływu czasu pojęłam ich głębię i przekaz jaki niosą – obraz męki i śmierci Chrystusa, a kazania pasyjne pozwalają pojąć tę głębię jeszcze bardziej.

Z wielką radością obserwuję, iż moje własne dzieci chętnie w nich uczestniczą i nigdy przeze mnie do nich nie zmuszane – odkrywają, jaką rolę pełnią w przygotowaniu nas do Świąt Wielkiej Nocy.

Obyśmy z autentyczną radością oczekiwali Świąt Zmartwychwstania Pańskiego!

Od radości karnawału - poprzez wielkopostne skupienie - dojdźmy do najgłębszej chrześcijańskiej radości. Radości, że miłość Jezusa wszystko zwycięża!

mf



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Serdecznie witamy w naszej parafialnej Wspólnocie dk. Pawła Strojewskiego SAC, który do 21 kwietnia będzie odbywał pośród nas praktykę duszpasterską przed przyjęciem święceń kapłańskich. Dk. Pawłowi życzymy mocy Ducha Świętego i wielkiej życzliwości od spotykanych w Radomiu ludzi.
2. Dziś o godz. 17¹⁵ pierwsze Gorzkie żale z kazaniem pasyjnym.
3. Dziś o godz. 18⁰⁰ Msza święta i katecheza dla kandydatów do bierzmowania.
4. Dzieci biorące udział w „Niedzieli z Owieczką” prosimy o odbieranie dzisiaj nagród od Owieczki.
5. W wielkopostne piątki zapraszamy na Nabożeństwa Drogi krzyżowej: dzieci – o godz. 16³⁵; dorosłych – o godz. 7³⁰ i 17²⁰; młodzież – o godz. 19⁰⁰.
6. W przyszłą niedzielę po Mszach świętych będą zbierane do puszek ofiary na utrzymanie jadłodajni dla ubogich.
7. W zakrystii i kancelarii prowadzimy zapisy na wyjazd na Misterium Męki Pańskiej do Seminarium do Ołtarzewa. Termin: niedziela, 10 marca. Wyjazd o godz. 12⁰⁰. Przy zapisie należy dokonać wpłaty w wysokości 45 zł. Więcej informacji u ks. Marcina. W programie wyjazdu nie ma Mszy świętej.